
PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
           ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ ROKU 2015

   sestavena podle vyhl. 504/2002 Sb.,§ 29,30

(1)
a) Název a sídlo: Místní ak ční skupina T řeboňsko o.p.s.
                                    Dukelská 145, 3 79 01 Třeboň
                                    IČO: 26075679
     činnost: obecn ě prosp ěšné služby
     Správní rada: 
      předseda - Ing. Jan H ůda, nar.11.5.1952, Lesní 727, T řeboň 

      místop ředseda - Mgr.Jaromír Novák, nar. 8.1.1955, Bl.sídl. 561, Veselí n. Lužnicí

      místop ředseda - Mgr-Filip Mencl, nar.6.7.1963, Novosedly n .Než.,112

      členové:  

 Ing.Karel Váv ře,nar.30.12.1951,Nádražní 588,Lomnice n.L. 378 16

 Ing.Hana Balatková,nar.31.10.1968,Val 72,PS Č 391 81

 Jan Kronika,r. č.511225/085,Hrdlo řezy 67,Suchdol n.L. 

 Ing.František Hrubec,nar.2.3.1943,Šmeralova 88, T řeboň 37901

 Ing.Petr Habersberger,nar.25.5.1954,T řeboň,Dvorce 50

 Jaroslav Marsa,nar.19.4.1971,Pleše 86, 378 21 K. Řečice

Jaroslav Kubát, nar.2.1.1958, Horní P ěna č.4, 378 31

Jana Chvojková,nar. 18.1.1973,Hradecká 627, Kardašo va Řečice 378 21

Pavel Štefan, nar.26.7.1961, Viš ňová č.59, 378 21

       Statutární orgán- ředitel: Bc. Tomáš Novák, nar.4.7.1983, Blatské sídl išt ě 561, 
          Veselí nad Lužnicí, 391 81

       Dozorčí rada:

       předseda - RNDr.Libuše Kotilová,nar.15.3.1954,Lesní 1 58,Třeboň                  

          členové     -  Eva Jelínková, nar.5.9.1958, Lásenice č.125, 378 01 

   - Jiří Jech,nar.18.1.1947,Borkovice 47, 391 81

b) Zakladatel:
                  Svazek obcí regionu T řeboňsko, T řeboň,Palackého nám.46

                  Svazek obcí Vitorazsko, Suchodol n.L.,nám. T.G.Masaryka 9 

                   Rybářství T řeboň Hld. a.s.,T řeboň, Rybářská 801

                   ENVI a.s..,Třeboň,Dukelská 145

                   LAVANA a.s., T řeboň, Lesní 158

                   Ing. Petr Habersberger,nar.25.5. 1954, Třeboň, Dvorce 50

                   Ing. Tomáš Otepka,nar.11.6.1968, Lužnice 149 , 379 01

                   JHK-Husova t ř.1846/9,České Bud ějovice, 370 01

                   Josef Müller,nar.22.12.1957,T řeboň, Přemyslova 187

                    Veselsko,Veselí n.L.,nám.T.G.Ma saryka 26, 391 81



Str. 2

                          Mikroregion Řečicko-svazek obcí Řečicka,Kardašova Řečice,Nám.J.Hrubého 64

                         Stavební firma JURMAN,ZELENKA  spol.s r.o.,Veselí n.L.,Weisova 591, 391 81

                   Miroslav Novák, I Č.419 10 052, Řípec 17,391 81 
                   František Drs,I Č:157 69 046, Bošilec 17, 373 65
                   Zemědělské družstvo Pluh ův Žďár, Pluh ův Žďár 59, 378 24
                    Jiří Jech,nar.18.1.1947, Borkovice 47, 391 81

Rybářství Kardašova Řečice s.r.o. Čéčova  662/20.Č.Bud ějovice,  370 04
                   Ing. Josef  Noska,I Č:183 19 386, Mazelov 18, 373 63
                   Míka a spol. s.r.o., v likv.,Ves elí n.L.,A.Jiráska 333, 391 81
                   Ing. Milan Bumerl, CSc.,nar.2.11 .1955,Veselí n.L.,Krátká 300, 391 81

(c) 
Účetním obdobím je kalendá řní rok.
O.p.s.  vede  podvojné ú četnictví podle zákona  č.  563/1991  Sb.,  o ú četnictví ve zn ění

 pozd ějších p ředpis ů a podle vyhl. č. 504/2002  Sb., ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (pro ú-

četní jednotky, u kterých hlavním p ředmětem činnosti není podnikání). Vznikla dne 14.5.

2004  a je zapsána v rejst říku obecn ě prosp ěšných spole čností vedeném u Krajského 

soudu v Českých Bud ějovicích  v  odd.  O, vložce č.92. Pro ostatní skute čnosti tohoto bo-

du není nápl ň.

(d)
Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení ú čet-
ní závěrky -  pro tento bod není nápl ň. 

(e)
Způsoby oce ňování: nakoupený majetek - po řizovací cenou
                                                 fi nanční majetek,pohledávky,závazky-jmenovitou hodnotou

(f)
Držení podílu v jiných ú četních jednotkách - pro tento bod není nápl ň. 

(g)
Splatný závazek z pojistného na sociální zabezpe čení a zdravotní pojišt ění je ve vý-

ši odvodu za m ěsíc prosinec 2015  v částce 24 tis. K č. Splatný závazek dan ě ze zá -

vislé činnosti je ve výši odvodu za m ěsíc prosinec 2015  v částce 7 tis. K č.

Společnost nemá žádné závazky z obch.vztah ů po lh ůtě splatnosti. Do lh ůty splatnos-
ti ve výši 20 tis. k č.

(h)
Počet a hodnota akcií nebo podíl ů - pro tento bod není nápl ň.

(i)
Existence majetkových cenných papír ů a dluhopis ů - pro tento bod není
náplň.



           Str. 3
(j)
Společnost čerpala provozní úv ěr poskytnutý Českou spo řitelnou ve výši 600 tis. K č. 
Úvěr byl čerpán od 30.3.2015. Datum ukon čení čerpání byl 15.9.2015. Do 21.12.2015
byl úv ěr  splacen. K 31.12.2015 spole čnost nemá žádný závazek z úv ěru.

(k)
Finanční a jíné závazky neobsažené v rozvaze - pro tento bod není nápl ň.

(l)
V roce 2015 spole čnost neprovozovala žádnou hospodá řskou činnost.
Výsledek hospoda ření z obecn ě prosp ěšné činnosti je za rok 2015 ztráta  848 tis. K č.

(m)
K 31.12.2015 měla spole čnost 3 zam ěstnance, z toho 1 řídící.  Ředitel spole čnosti

Bc.Tomáš Novák je statutár.orgánem spole čnosti. Mzdové nákl.za rok 2015 byly ve výši

922 tis. K č.

 Náklady na sociální zabezpe čení a zdravotní pojišt ění byly celkem 326 tis. K č.

(n)
Odměny a funk ční požitky členů statutárních, kontrolních a jiných orgán ů: 
pro tento bod není nápl ň.

(o)
Účast členů statutárních, kontrolních nebo jiných orgán ů účetní jednotky v osobách

s nimiž ú četní jednotka uzav řela ve vykazovaném období obch. smlouvy - 

Člen spr.rady Jana Chvojková je zam ěstnancem spol. Audit,dan ě H+V s.r.o., která

za rok 2015 fakturovala za vedení ú četnictví celkem 33 tis. K č.

Za pronájem nebytových prostor od ENVI a.s., I Č:47217731, měsíčně 9717,- Kč.

(p)
Výše záloh a úv ěrů poskytnutých členům orgán ů uvedeným v písmenu n) -
Pro tento bod není nápl ň.

(q)
Rozsah ovlivn ění výpo čtu zisku zp ůsoby oce ňování finan čního majetku -
pro tento bod není nápl ň.

( r)
Prost ředky získané z da ňových úlev p ředcházejících zda ňovacích období podle

zákona 586/1992 Sb.,§20.odst.7 - pro tento bod není  náplň.

(s)
Významný rozdíl mezi da ňovou povinností p řipadající  na b ěžné  nebo mi -
nulé ú četní období a již zaplacenou daní v t ěchto obdobích - pro tento bod
není nápl ň.



          Str.4
(t)
Společnost obdržela v roce 2015 na svoji činnost následující p říspěvky a dotace:

Příspěvek od obce Žíšov 10300,00 Kč
Příspěvek od obce Majdalena 25200,00 Kč
Příspěvek od obce P říbraz 12600,00 Kč
Příspěvek od obce Dunajovice 10450,00 Kč
Příspěvek od obce Pon ědraž 5850,00 Kč
Příspěvek od obce Ratibo ř 9350,00 Kč
Příspěvky od obcí celkem: 73750,00 Kč

Finan ční dar z rozpo čtu Jiho č. kraje 280000,00 Kč
na podporu činnosti MAS:
Finan ční dar m ěsta Lomnice n. Lužnicí 40000,00 Kč
Na  projekt "Strategický plán Leader" -Státní zem.
interven ční fond:
3.etapa realizace za  rok 2014,p řijato v r.2015  488197,00 Kč
Dotace z Programu rozvoje venkova - Státní zem ědělský

interven ční fond-p řijato v r.2015: 450000,00 K č

Nákl.za rok 2014 byly 128,tis.-K č, z dotace  uhr.75 tis.,-K č,

částka 53 tis.K č byla zaú čtována ú č.932-Neuhr.ztráta min.let.

Přijaté p říspěvky a dotace celkem: 1331947,00 K č

Na základ ě smlouvy o spolupráci p ři realizaci projektu "MAS jako nástroj spolupráce
obcí pro efektivní chod ú řadů", se spole čnost v r.2015 finan čně podílela částkou 55 tis. K č

(20% z objemu čerpaných prost ředků). Nositelem projektu bylo Sdružení místních

samospráv ČR, Nábřeží 599, Zlín.

(u)
Přehled o  poskytnutých darech - dar od J č.kraje a 
Města Lomnice n. L. -viz p ředchozí bod.

(v)
Přehled o ve řejných sbírkách - pro tento bod není nápl ň.

(w)
Ztráta z roku 2014  byla převedena na účet 932 - Neuhrazená ztráta minulých
Ztráta z roku 2015 ve výši  848 tis. Kč bude převedena na účet 931 - Výsledek
hospodaření  ve schvalovacím řízení.
Společnost má v rezervním fondu, vytvořeném z nevyužitých příspěvků od obcí 
přijatých v předchozích letech, částku 1135 tis. Kč. V případě rozhodnutí Správní
rady může být tento fond použit k úhradě ztráty.

Dne 18.3.2016
  Bc. Tomáš Novák

…………………………………………….
                           podpis          ředitel


